ПРЕЗИДЕНТ МПО «ВОГУЛЬСКИЙ ПАЙЩИК»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27 декабря 2004 г.

ВП № 0100-01-015-ПР

О создание Центра единого распределения и снабжения МПО

(ЦЕРИС МПО)

В целях реализации постановления Совета МПО, Президент МПО от 27 декабря 2004 года

ВП № 0100-01-015-ПР "О создании Центра единых распределений и снабжений МПО"

(далее – ЦЕРИС МПО) и утвержденной "Топологии построения сети передачи данных в

ЦЕРИС МПО":

1. Признать целесообразным создание ЦЕРИС МПО для нужд и требований Пайщи-

ков МПО «Вогульский Пайщик» (далее – ЦЕРИС МПО).

2. Принимая во внимание согласие Совета МПО временно возложить на предприятие

"Центр Единых Распределений и Снабжений МПО" функции Екатеринбургского

ЦЕРИС МПО.

3. Управлению заказа Совета МПО совместно с Директором ЦЕРИС МПО:

3.1. В срок до 29 декабря 2004 года разработать и утвердить в установленном порядке

положения о Департаментах входящих в ЦЕРИС МПО и Едином информационно-

расчетном центре МПО.

3.2. В первом квартале 2005 года внести в Совет МПО на комиссию по упорядочению

деятельности предприятий ЦЕРИС МПО предложения и по переименованию и

переподчинению ЕИРЦ МПО в системе ЦЕРИС МПО, возложив на него функции

обработки информации.

3.3. В первом квартале 2005 г. выработать стратегию и политику ЦЕРИС МПО по от-

ношению к Пайщикам, к МПО, к государству Российская Федерация и другим,

общую ко всем остальным странам.

4. Управлению заказа Совета МПО и Президента МПО в установленном порядке

представить Департаменту финансов МПО и Казначейству МПО:

4.1. Заявку на перераспределение паевых денежных средств, предусмотренных в

бюджете МПО на 2005 год, в сумме 15 945 000 руб. по статье "Прочие мероприя-

тия по реформе жилищно-коммунального хозяйства" для финансирования функ-

ций ЕИРЦ МПО в системе ЦЕРИС МПО указанных в пункте 2 настоящего распо-

ряжения и п.3.1.

4.2. Предложения о финансировании деятельности ЕИРЦ МПО в 2004 году.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на третьего Вице –

Президента МПО Зинякова С.М.

Президент МПО      А.А. Афанасьев